
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, č. ú. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 

zastoupená doc. MUDr. Michalem Filipem, Ph.D., předsedou představenstva, a Ing. 

Martinem Dévou, členem představenstva 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen "obdarovaný") 

a 

Medista, s.r.o. 
se sídlem Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
zastoupena: JUDr. Alexandra Kadlecová, jednatelka 
bankovní spojení: Unicredit Bank a.s., pobočka Praha 2 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25026 
IČ: 60199865  
DIČ: CZ60199865 
(dále jen "dárce") 

 

I. 

PŘEDMĚT DAROVACÍ SMLOUVY 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedeného předmětu daru, který touto 

smlouvou přenechává bezplatně obdarovanému. 

2. Předmětem daru je Termální cykler pro real-time PCR, typ CFX96 Bio-Rad, výr. č. 

787BR12747 + BR203822, rok výroby 2020 

3. Celková hodnota daru je: 799 810,- Kč vč. DPH. 

4. Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru na obdarovaného 

a obdarovaný předmět daru přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

5. Obdarovaný se zavazuje použít dar ve svých prostorech na oddělení lékařské 

mikrobiologie. 

6. Dárce prohlašuje, že dar je v technickém stavu odpovídajícímu jeho stáří a nemá 

vady, které by bránily jeho řádnému užívání. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav 

daru znám. 

II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou mezi dárcem a obdarovaným se řídí 

příslušnými ustanoveními § 2055 a násl. občanského zákoníku a předpisy 

souvisejícími.  

2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému společně s darem veškerou dokumentaci, 

která se k daru vztahuje, jejíž předání vyžadují příslušné obecně závazné právní 

předpisy a která umožňuje s darem nakládat (např. záruční list, návod k obsluze, 

servisní podmínky, prohlášení o shodě apod.). 



2 
 

3. Dárce se zavazuje k provádění záručního i pozáručního servisu dle Přílohy č. 1 

Podmínek poskytování záručního a pozáručního servisu, která je součástí této 

smlouvy, a to prostřednictvím dodavatelské organizace uvedené v této příloze.  

4. Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy musí být učiněny v písemné 

formě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 

jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí obdarovaný.  

Ve Zlíně dne: 26. 7. 2021 

 

Obdarovaný:      Dárce: 

 

 

_____________________    _____________________ 

doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.,   JUDr. Alexandra Kadlecová 

předseda představenstva      jednatelka                      

   

 

 

_____________________ 

Ing. Martin Déva,  

člen představenstva 



3 
 

Příloha č. 1 

 

Podmínky poskytování záručního a pozáručního servisu 

 

1. Záruční a pozáruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace (uvést obchodní 

jméno, sídlo, IČO): 

Název fy: Medista, spol. s r.o. 

Sídlo: Dělnická 12, 170 00 Praha 7 

IČ: 60199865./ DIČ: CZ60199865 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze , oddíl C vložka číslo 25026 

(dále jen „dodavatel“) 

 

2. Dodavatel čestně prohlašuje, že: 

• ve formuláři, který předložil ke splnění ohlašovací povinnosti dle příslušné legislativy (provedení 
povinné registrace) je uvedeno, že je registrován jako servisní organizace 

• instruktáž o zacházení se zdravotnickými prostředky provádí osoby uvedené v § 61 odst. 2 
zákona č. 268/2014 Sb. 

 

3. Doba od nahlášení závady k zahájení opravy (v hodinách): 24 

4. Maximální doba provedení opravy od jejího zahájení (ve dnech): 72 
 

5. Náklady na servis:  

• Cena BTK/validace účtujeme v záruční době: 0- Kč bez DPH (Cena zahrnuje potřebné 
náhradní díly k tomuto úkonu) 

• Cena BTK/validace účtujeme v pozáruční době: 5 000,- Kč bez DPH (Cena zahrnuje potřebné 
náhradní díly k tomuto úkonu) 

• Časový interval periodických kontrol: 12 měsíců 

• Cena servisní hodiny: 600,- Kč bez DPH    

• Náklady na dopravu: 10,- Kč/km bez DPH (Cena je uvedena jako maximální a může být nižší, 
pokud technik provádí zákrok zároveň u jiného zákazníka. Dopravné je účtováno pro každou 
započatou opravu vždy pouze 1x a to i při nutnosti více výjezdů ke stejné závadě)  

 

Ceny je možné ročně navýšit maximálně o míru inflace  

 Dodavatel se zavazuje po dobu záruky zajistit opravu (servis) zařízení do výše uvedené doby 
od nahlášení závady s tím, že hradí náklady spojené se servisem (práci, materiál, náhradní díly, 
dopravní a cestovní náklady), záruční doba se sjednává na 24 měsíců od podpisu smlouvy.  
 

Pokud obdarovaný nebude v prodlení s úhradou předcházejících faktur a dodavatel bude 

v prodlení s termínem provedení servisu, je obdarovaný oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,2 % z pořizovací ceny ZP za každý den prodlení.  

 Pokud obdarovaný bude v prodlení s úhradou předcházejících faktur za servis ZP, který je 

předmětem této smlouvy déle než 30 dnů, je dodavatel oprávněn požadovat po obdarovaném zaplacení 

smluvního úroku z prodlení stanoveného nařízením vlády z dlužné částky za každý den prodlení. 



4 
 

V případě opakovaného nedodržení servisních podmínek uvedených v bodě 3 a 4, je 

obdarovaný oprávněn požadovat po dodavateli částku až ve výši zůstatkové hodnoty přístroje při době 

odpisu přístroje 10 let. Opakovaným nedodržením se rozumí situace, kdy k nedodržení těchto podmínek 

došlo více než 3x za období předcházejících 6 kalendářních měsíců. V případě nedodržení servisních 

podmínek uvedených v bodě 5, je obdarovaný oprávněn požadovat po dodavateli částku ve výši 

zůstatkové hodnoty přístroje při době odpisu přístroje 10 let. 

 Obdarovaný je povinen umožnit dodavateli provedení opravy v místě instalace zpravidla 
v běžné pracovní době a ve lhůtě pro provedení opravy s tím, že dodavatel musí respektovat 
poskytování zdravotních služeb u obdarovaného, obdarovaný je povinen zajistit přesný popis závady 
před nástupem na provedení opravy, obdarovaný je povinen zajistit možnost převzetí zásilky 
s náhradním ZP, nebo náhradním dílem v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. V případě 
nesplnění některé z uvedených povinností obdarovaného nezbytných pro provedení opravy zaniká 
obdarovaného jakýkoli sankční nárok vůči dodavateli. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                    ……………………………………. 

                    

                                                      JUDr. Alexandra Kadlecová 

                                                         jednatelka   

 


